Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

Subsecretaria de Pessoal

Ato

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 672/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o decidido pelo Plenário na Sessão de
02/08/2023, ao apreciar o Processo Administrativo nº SEI 0007041-85.2023.4.05.7000;

Considerando o disposto no art. 2º do Ato nº 655/2023-GP/TRF5, de 07/08/2023, e o
que consta no Ofício nº 143/2023/FACDIR/REITORIA, da Diretoria da Faculdade de Direto da
Universidade Federal do Ceará, e no Ofício nº 631/2023-GPR, da Presidência do Conselho Federal da
Ordem dos Advogados do Brasil, resolve:

DESIGNAR para integrarem a COMISSÃO EXAMINADORA DO XV CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª
REGIÃO:

I - MEMBROS TITULARES: A Professora , representante da UniversidadeUINIE CAMINHA
Federal do Ceará, e o advogado , representante do ConselhoALCIMOR AGUIAR ROCHA NETO
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil.

II - MEMBROS SUPLENTES: O Professor , representante daMATIAS JOAQUIM COELHO NETO
Universidade Federal do Ceará, e a advogada , representanteARSENIA PARENTE BRECKENFELD
do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por , ,FERNANDO BRAGA DAMASCENO PRESIDENTE
em 22/08/2023, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3693956 5ADA8242

1/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

Diretoria Geral

Extrato

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª
REGIÃO (T5-DG)

EXTRATO

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

NÚMERO DO PROCESSO: 0010814-41.2023.4.05.7000

PROCESSO DA PROPOSTA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS N°: 000498/2023

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

PROPONENTE

NOME: CARLOS EDUARDO BARROS BRADLEY

CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DE GABINETE CJ-02

BENEFICIÁRIO

MATRÍCULA: JU145

NOME: ELISE AVESQUE FROTA

CARGO/FUNÇÃO: JUIZ FEDERAL AUXILIAR

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA E INDICAÇÃO DA ENTIDADE:
Desempenhar atividades como juíza auxiliar da Vice-presidência.

LOCAL(IS) DO EVENTO: RECIFE (PE)

PERÍODO DO EVENTO: 12/09/2023 a 15/09/2023

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 13/09/2023 a 15/09/2023

OBSERVAÇÕES:

MEIO DE TRANSPORTE UTILZADO PARA O DESLOCAMENTO (transporte do local que trabalha
para o local do evento): Aéreo e Veículo Oficial

ROTEIRO DA VIAGEM: Fortaleza - Recife - Fortaleza

UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL: SIM

ADICIONAL DE TRANSPORTE (TRANSLADO): R$ 0,00

ADICIONAL DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO PRÓPRIO: R$ 0,00

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO: R$ 161,28

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-TRANSPORTE: R$ 0,00

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: 1.244,29

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2.5

DESCONTO DE VALOR ACIMA DO TETO LDO: R$ 981,06

VALOR TOTAL LÍQUIDO: R$ 1.968,39

ACOMPANHAMENTO DE MAGISTRADO: NÃO

ORDENADOR DA DESPESA

Autorizo o pagamento nos termos da Proposta de Concessão de Diárias (PCD)

2/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

NOME: TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR GERAL CJ-04

Publicação realizada em cumprimento ao disposto no Art. 110 da Resolução nº 04/2008 e Art. 103-A da
Resolução nº 89/2009, do Conselho de Justiça Federal.

Documento assinado eletronicamente por , TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
, em 21/08/2023, às 17:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Diretora-Geral

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3724204 D8982212

3/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

Diretoria Geral

Extrato

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª
REGIÃO (T5-DG)

EXTRATO

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

NÚMERO DO PROCESSO: 0010818-78.2023.4.05.7000

PROCESSO DA PROPOSTA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS N°: 000500/2023

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

PROPONENTE

NOME: MARCELO NOBRE TAVARES

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE SECRETARIA CJ-03

BENEFICIÁRIO

MATRÍCULA: T51280

NOME: TITO LIVIO DA CUNHA LOPES

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE DIVISÃO CJ-01

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA E INDICAÇÃO DA ENTIDADE:
Participação na 2ª Reunião Preparatória para o 17º Encontro Nacional do Poder Judiciário

LOCAL(IS) DO EVENTO: BRASÍLIA (DF)

PERÍODO DO EVENTO: 28/08/2023 a 29/08/2023

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 27/08/2023 a 29/08/2023

OBSERVAÇÕES:

MEIO DE TRANSPORTE UTILZADO PARA O DESLOCAMENTO (transporte do local que trabalha
para o local do evento): Aéreo

ROTEIRO DA VIAGEM: Recife - Brasília - Recife

UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL: NÃO

ADICIONAL DE TRANSPORTE (TRANSLADO): R$ 576,30

ADICIONAL DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO PRÓPRIO: R$ 0,00

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO: R$ 107,52

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-TRANSPORTE: R$ 0,00

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: 720,38

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2.5

DESCONTO DE VALOR ACIMA DO TETO LDO: R$ 308,53

VALOR TOTAL LÍQUIDO: R$ 1.961,20

ACOMPANHAMENTO DE MAGISTRADO: NÃO

ORDENADOR DA DESPESA

Autorizo o pagamento nos termos da Proposta de Concessão de Diárias (PCD)

4/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

NOME: TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR GERAL CJ-04

Publicação realizada em cumprimento ao disposto no Art. 110 da Resolução nº 04/2008 e Art. 103-A da
Resolução nº 89/2009, do Conselho de Justiça Federal.

Documento assinado eletronicamente por , TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
, em 21/08/2023, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Diretora-Geral

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3724205 E38F2FDC

5/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

Diretoria Geral

Extrato

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª
REGIÃO (T5-DG)

EXTRATO

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

NÚMERO DO PROCESSO: 0010817-93.2023.4.05.7000

PROCESSO DA PROPOSTA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS N°: 000499/2023

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

PROPONENTE

NOME: MARCELO NOBRE TAVARES

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE SECRETARIA CJ-03

BENEFICIÁRIO

MATRÍCULA: T51101

NOME: ROBSON GODOI DE ALBUQUERQUE MARANHÃO

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE DIVISÃO CJ-01

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA E INDICAÇÃO DA ENTIDADE:
Participação na 2ª Reunião Preparatória para o 17º Encontro Nacional do Poder Judiciário

LOCAL(IS) DO EVENTO: BRASÍLIA (DF)

PERÍODO DO EVENTO: 28/08/2023 a 29/08/2023

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 27/08/2023 a 29/08/2023

OBSERVAÇÕES:

MEIO DE TRANSPORTE UTILZADO PARA O DESLOCAMENTO (transporte do local que trabalha
para o local do evento): Aéreo

ROTEIRO DA VIAGEM: Recife - Brasília - Recife

UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL: NÃO

ADICIONAL DE TRANSPORTE (TRANSLADO): R$ 576,30

ADICIONAL DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO PRÓPRIO: R$ 0,00

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO: R$ 107,52

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-TRANSPORTE: R$ 0,00

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: 720,38

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2.5

DESCONTO DE VALOR ACIMA DO TETO LDO: R$ 308,53

VALOR TOTAL LÍQUIDO: R$ 1.961,20

ACOMPANHAMENTO DE MAGISTRADO: NÃO

ORDENADOR DA DESPESA

Autorizo o pagamento nos termos da Proposta de Concessão de Diárias (PCD)

6/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

NOME: TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR GERAL CJ-04

Publicação realizada em cumprimento ao disposto no Art. 110 da Resolução nº 04/2008 e Art. 103-A da
Resolução nº 89/2009, do Conselho de Justiça Federal.

Documento assinado eletronicamente por , TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
, em 21/08/2023, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Diretora-Geral

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3724206 8E4DC490

7/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

Diretoria Geral

Extrato

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª
REGIÃO (T5-DG)

EXTRATO

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

NÚMERO DO PROCESSO: 0010825-70.2023.4.05.7000

PROCESSO DA PROPOSTA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS N°: 000501/2023

SOLICITAÇÃO DE PASSAGENS

PROPONENTE

NOME: ELAINE MARIA BEZERRA PEREIRA

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE NÚCLEO FC-06

BENEFICIÁRIO

MATRÍCULA:

NOME: LEONCIO PATRICIO PAZMIñO FREIRE

CARGO/FUNÇÃO: COLABORADOR EVENTUAL JUIZ FEDERAL

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA E INDICAÇÃO DA ENTIDADE:
Participar, como convidado, da abertura do Curso Controle de Convencionalidade e a Implementação
das Decisões da CIDH no âmbito da Justiça Federal no dia 28/8, bem como para compor a mesa de
debates do dia 29/8. Além disso, participará da reunião do GMF TRF da 5ª Região, aprazada para o dia
28/8, pela manhã.

LOCAL(IS) DO EVENTO: RECIFE (PE)

PERÍODO DO EVENTO: 28/08/2023 a 30/08/2023

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 28/08/2023 a 30/08/2023

OBSERVAÇÕES:

MEIO DE TRANSPORTE UTILZADO PARA O DESLOCAMENTO (transporte do local que trabalha
para o local do evento): Aéreo e Veículo Oficial

ROTEIRO DA VIAGEM: Quito-Recife-Quito

UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL: SIM

ADICIONAL DE TRANSPORTE (TRANSLADO): R$ 0,00

ADICIONAL DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO PRÓPRIO: R$ 0,00

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO: R$ 0,00

VALOR CORRESPONDENTE DO DESCONTO DO AUXÍLIO-TRANSPORTE: R$ 0,00

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: 0,00

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0

DESCONTO DE VALOR ACIMA DO TETO LDO: R$ 0,00

VALOR TOTAL LÍQUIDO: R$ 0,00

ACOMPANHAMENTO DE MAGISTRADO: NÃO

8/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1651-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 159.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 22 Agosto 2023

ORDENADOR DA DESPESA

Autorizo o pagamento nos termos da Proposta de Concessão de Diárias (PCD)

NOME: TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR GERAL CJ-04

Publicação realizada em cumprimento ao disposto no Art. 110 da Resolução nº 04/2008 e Art. 103-A da
Resolução nº 89/2009, do Conselho de Justiça Federal.

Documento assinado eletronicamente por , TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
, em 21/08/2023, às 18:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Diretora-Geral

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3724333 1F3138CE

9/9

		2023-08-22T16:48:23-0300
	MARIA VERONICA LIMA TAVARES DE SOUZA:148
	Confirmo a autenticidade e integridade deste documento